
 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Nomor : 66 Tahun 2023 

Tentang 

PENETAPAN DOSEN DALAM PENUGASAN MENGAJAR 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

 

 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Jakarta 

Menimbang : a. Bahwa dengan telah dimulainya perkuliahan periode Ganjil 

2023/2024 maka dipandang perlu ditetapkan Dosen/Asisten Dosen 

dalam Penugasan Mengajar pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Universitas Muhammadiyah Jakarta; 

b. Bahwa sebagai perwujudan perlu diterbitkan Surat Keputusan Dekan. 

Menetapkan : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 

tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 

tentang Guru dan Dosen; 

3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 tahun 2009 tentang Dosen; 

4. PP Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan atas PP Nomor 17 

tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan 

Tinggi; 

5. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

6. Permenristekdikti Nomor 16 Tahun 2016 Tentang Sistem 

Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi (SPMDIKTI); 

7. Peraturan BAN-PT Nomor 2 Tahun 2017 Tentang Sistem 

Akreditasi Nasional Pendidikan Tinggi (SAN-DIKTI); 

8. Permendikbud Nomor 3 Tahun 2020 Tentang Standar Nasional 

Pendidikan Tinggi; 

9. Permendikbud Nomor 5 Tahun 2020 Tentang Akreditasi Program 

Studi dan Perguruan Tinggi; 

10. Qaidah Peruguruan Tinggi Muhammadiyah; 

11. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta Tahun 2022; 

12. Rencana Strategis Universitas Muhammadiyah Jakarta; 

13. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 322 

Tahun 2020 Tentang Standar Mutu Universitas Muhammadiyah 

Jakarta; 

14. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 323 

Tahun 2020 Tentang Manual Mutu Universitas Muhammadiyah 

Jakarta; 

15. Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta No. 404 

tahun 2021 tentang Pedoman Penggajian bagi Pegawai UMJ; 

 



 

 

 

16. Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta No. 553 

tahun 2021 tentang Standar Biaya Umum UMJ; 

17. Surat Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta No. 

693 Tahun 2019, tanggal 21 September 2019 tentang Pengangkatan 

Dekan Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas Muhammadiyah 

Masa Jabatan 2019 – 2023. 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan

  

: KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA TENTANG PENETAPAN 

DOSEN DALAM PENUGASAN MENGAJAR SEMESTER GANJIL 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024. 

 

Pertama : Nama-nama Dosen yang tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini 

ditetapkan dalam Penugasan Mengajar Semester Ganjil Tahun Akademik 

2023/2024. 

  
Kedua : Kepada para Dosen sebagaimana dimaksud /diwajibkan untuk mentaati Kode 

Etik Dosen dan Standar Pembelajaran yang telah ditetapkan. 

  
Ketiga 

 

 

Keempat 

: 

 

 

: 

Biaya yang timbul akibat keputusan ini, akan dibebankan pada Anggaran 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Jakarta. 

 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari 

terdapat kekeliruan dalam penetapan ini, akan diadakan perbaikan sebagaimana 

mestinya. 

Ditetapkan di :  Jakarta 

Pada tanggal :  8 September 2023 

 

Dekan, 

 

 

Dr. Luqman Hakim, S.E., M.Si., Ak 

NID : 20.931 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

Ditetapkan di :  Jakarta 

Pada tanggal :  8 September 2023 

        

Dekan, 

 

 

Dr. Luqman Hakim, S.E., M.Si., Ak 

NID : 20.931 

 

Lampiran Keputusan Dekan FEB-UMJ 
  

Nomor : 66 Tahun 2023 

PENETAPAN DOSEN DALAM PENUGASAN MENGAJAR  
 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

  

Nama Dosen : Zulfikar Ramadhan, S.E., M.M 
    

NID : 20.1449             

Pendidikan 

Pengajaran 

Nama Mata Kuliah Hari Prodi SKS Kelas Waktu 

Mikro Ekonomi Selasa Mnj 3 G 13.00 – 15.30 

Pengantar Akuntansi Senin Mnj 3 C 09.45 – 12.15 

Sistem Informasi 

Manajemen Rabu 
Mnj 

3 
G 

09.45 – 12.15 

Statistik TErapan Kamis Mnj 3 D 13.00 – 15.30 

Pengantar Akuntansi Selasa  Mnj 3 XA 18.30 – 21.00 

Akuntansi 

Manajemen 
Kamis Mnj 3 YA 

18.30 – 21.00 
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA

MANAJEMEN

2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Sistem Informasi Manajemen Nama Kelas : G

Dosen Pengajar : Zulfikar Ramadhan, S.E., M.M.

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 20200310100384 KURNIA DERIL PURNAMA 16 3 13 81.25

2 22030100004 TIAS ALIA 16 16 100

3 22030100006 HAIKAL HANDARU 16 1 14 1 93.75

4 22030100012 ISMAIL SUBAGJA 16 1 15 93.75

5 22030100014 MUHAMMAD NASHHAN RIDWANTO 16 1 15 93.75

6 22030100016 YASMIN AULIA 16 15 1 100

7 22030100017 ANISA NUR JANAH 16 1 15 93.75

8 22030100024 RUSLI DJALIL 16 3 13 81.25

9 22030100027 HAILA AFRA ALFAIZA 16 2 14 87.5

10 22030100036 RIYAN MAULANA HIMAWAN 16 2 14 87.5

11 22030100042 FADILLAH NUR ROHMAH 16 16 100

12 22030100043 PUTRI WULANDARI 16 15 1 100

13 22030100047 MUHAMMAD HANIF ABDURRAHMAN 16 16 100

14 22030100052 DELILAH AZMI WAHYUDI PUTRI 16 16 100

15 22030100060 ARMANDA LUPPI 16 1 15 93.75

16 22030100103 YURIANTO PAMUJI 16 16 100

17 22030100128 RIFQI MULYA SYAHRI 16 3 13 81.25

18 22030100136 DWI NOVIANTI 16 15 1 100

19 22030100139 AMAR ZULFAN ALRABBANI 16 1 15 93.75

20 22030100141 AISAH DWI SEPTIANI 16 16 100

21 22030100142 RAIHAN ARDANI 16 1 15 93.75

22 22030100144 PITRI YANI KALAUW 16 16 100

23 22030100153 MUHAMMAD ROHID AL CANDRA 16 15 1 100

24 22030100155 MEISYA AMANDA 16 15 1 100

25 22030100172 AHMAD MIFTAH RIDHO 16 1 14 1 93.75

26 22030100177 YHOLANDA AZZAHRA 16 15 1 100

27 22030100180 AHMAD HADI PURNAMA 16 16 100

28 22030100181 SHAFIRA PUTRI RAMSARANTI 16 16 100
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Ketua Prodi Manajemen

Dr Hasanah, S.E., M.M

NIP. 20349

29 22030100183 AHMAD RAYHAN 16 16 100

30 22030100193 MARCELINO OKTAVIAN PRATAMA 16 16 100

31 22030100200 RESTI MONIKA HASNA GANIAH 16 16 100

32 22030100210 SITI DIAH UTAMI 16 2 14 87.5

33 22030100218 RIFDATUS SAHLAH 16 1 15 93.75

34 22030100221 DESWITA MAHESWARI 16 15 1 100

35 22030100225 DELIA MAGHFI HANIFAH 16 15 1 100

36 22030100242 STELLA HANAKO SAYYIDINAA 16 16 100

37 22030100278 HAMDANI 16 1 15 93.75

38 22030100284 MUHAMMAD REVANSYAH PRAMA SWABHOWO 16 16 100

39 22030100309 MUHAMMAD DHAIFAN RHAMDHANI 16 15 1 100



BERITA ACARA PERKULIAHAN 

SISTEM INFORMASI MANAJEMEN – KELAS G 
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA

PRODI :MANAJEMEN

PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Sistem Informasi Manajemen Nama Kelas : G

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : 0301009 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS

(50%)

TUGAS 1

(50%)

TUGAS 2

(50%)

UJIAN

TENGAH

SEMESTER

(15%)

UJIAN

AKHIR

SEMESTER

(15%)

KEHADIRAN

(20%)
Nilai Grade Lulus

Sunting

KRS?
Info

1 20200310100384
KURNIA DERIL

PURNAMA
85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 81.25 84.25 A- ✔

 

2 22030100004 TIAS ALIA 85.00 85.00 85.00 80.00 80.00 100 86.50 A ✔  

3 22030100006 HAIKAL HANDARU 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 93.75 86.75 A ✔  

4 22030100012 ISMAIL SUBAGJA 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 93.75 86.75 A ✔  

5 22030100014
MUHAMMAD NASHHAN

RIDWANTO
85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 93.75 86.75 A ✔  

6 22030100016 YASMIN AULIA 85.00 85.00 85.00 90.00 90.00 100 89.50 A ✔  

7 22030100017 ANISA NUR JANAH 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 93.75 86.75 A ✔  

8 22030100024 RUSLI DJALIL 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 81.25 84.25 A- ✔  

9 22030100027 HAILA AFRA ALFAIZA 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 87.5 85.50 A ✔  

10 22030100036
RIYAN MAULANA

HIMAWAN
85.00 85.00 85.00 80.00 80.00 87.5 84.00 A- ✔  

11 22030100042
FADILLAH NUR

ROHMAH
85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 100 88.00 A ✔

 

12 22030100043 PUTRI WULANDARI 85.00 85.00 85.00 90.00 90.00 100 89.50 A ✔  

13 22030100047
MUHAMMAD HANIF

ABDURRAHMAN
85.00 85.00 85.00 80.00 80.00 100 86.50 A ✔

 

14 22030100052
DELILAH AZMI

WAHYUDI PUTRI
85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 100 88.00 A ✔  

15 22030100060 ARMANDA LUPPI 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 93.75 86.75 A ✔  

16 22030100103 YURIANTO PAMUJI 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 100 88.00 A ✔  

17 22030100128 RIFQI MULYA SYAHRI 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 81.25 84.25 A- ✔  

18 22030100136 DWI NOVIANTI 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 100 88.00 A ✔  

19 22030100139
AMAR ZULFAN

ALRABBANI
85.00 85.00 85.00 90.00 90.00 93.75 88.25 A ✔  

20 22030100141 AISAH DWI SEPTIANI 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 100 88.00 A ✔  

21 22030100142 RAIHAN ARDANI 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 93.75 86.75 A ✔  

22 22030100144 PITRI YANI KALAUW 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100 20.00 E  

23 22030100153
MUHAMMAD ROHID AL

CANDRA
85.00 85.00 85.00 90.00 90.00 100 89.50 A ✔

 

24 22030100155 MEISYA AMANDA 85.00 85.00 85.00 90.00 90.00 100 89.50 A ✔  

25 22030100172 AHMAD MIFTAH RIDHO 85.00 85.00 85.00 90.00 80.00 93.75 86.75 A ✔  

26 22030100177 YHOLANDA AZZAHRA 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 100 88.00 A ✔  

27 22030100180
AHMAD HADI

PURNAMA
85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 100 88.00 A ✔

 

28 22030100181
SHAFIRA PUTRI

RAMSARANTI
85.00 85.00 85.00 90.00 90.00 100 89.50 A ✔

 

29 22030100183 AHMAD RAYHAN 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 100 88.00 A ✔  

30 22030100193
MARCELINO OKTAVIAN

PRATAMA
85.00 85.00 85.00 90.00 90.00 100 89.50 A ✔  
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA

PRODI :MANAJEMEN

PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Sistem Informasi Manajemen Nama Kelas : G

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : 0301009 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS

(50%)

TUGAS 1

(50%)

TUGAS 2

(50%)

UJIAN

TENGAH

SEMESTER

(15%)

UJIAN AKHIR

SEMESTER

(15%)

KEHADIRAN

(20%)
Nilai Grade Lulus

Sunting

KRS?
Info

31 22030100200
RESTI MONIKA HASNA

GANIAH
85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 100 88.00 A ✔

 

32 22030100210 SITI DIAH UTAMI 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 87.5 85.50 A ✔  

33 22030100218 RIFDATUS SAHLAH 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 93.75 86.75 A ✔  

34 22030100221 DESWITA MAHESWARI 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 100 88.00 A ✔  

35 22030100225 DELIA MAGHFI HANIFAH 85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 100 88.00 A ✔  

36 22030100242
STELLA HANAKO

SAYYIDINAA
85.00 85.00 85.00 90.00 90.00 100 89.50 A ✔

 

37 22030100278 HAMDANI 85.00 85.00 85.00 80.00 80.00 93.75 85.25 A ✔  

38 22030100284

MUHAMMAD

REVANSYAH PRAMA

SWABHOWO

85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 100 88.00 A ✔
 

39 22030100309
MUHAMMAD DHAIFAN

RHAMDHANI
85.00 85.00 85.00 80.00 90.00 100 88.00 A ✔  

Rata-rata nilai kelas 82.82 82.82 82.82 80.26 86.41 95.99 85.61 3.87

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 31 Januari 2024 oleh 0315058803

Tanggal Cetak : Rabu, 31 Januari 2024, 18:28:42

Paraf Dosen :

Zulfikar Ramadhan, S.E., M.M.


